ПРОЕКТ

ДОГОВОР №Л__(1, 2, 3, 4)
купли-продажи недвижимого имущества ЗАО «ПАССИМ»

Московская область, Красногорский район

«___» ____________ 2025 г.

Закрытое акционерное общество «Пассим» (ОГРН 1027710012802, ИНН 7710439684), в лице конкурсного управляющего Домино И.Н., действующего на основании Решения Арбитражного суда города Москвы от 01.06.2017 по делу № А40-185113/16-124-313Б об открытии конкурсного производства, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и

 _____________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны,

совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Настоящий Договор заключен в соответствии с «Порядок и условия продажи имущества ЗАО «Пассим» (объекты недвижимости, не являющиеся предметом залога, права требования)», утвержденным комитетом кредиторов ЗАО «Пассим» (Протокол от 11.03.2025 № 28), на основании Протокола о результатах торгов по Лоту №__ и в соответствии с представленным Покупателем предложением о цене Лота №__, в состав которого включено имущество, указанное в п. 1.2. настоящего Договора.

1.2. В соответствии с условиями настоящего договора Продавец продает Покупателю, а Покупатель приобретает в собственность недвижимое имущество:

Лот №1. - земельный участок с кадастровым номером 50:11:0050210:209, площадью 1481 кв. м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства со строительством объектов дорожного сервиса; Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, Почтовый адрес ориентира: Московская область, Красногорский р-н, вблизи д. Бузланово; Кадастровые номера расположенных в пределах земельного участка объектов недвижимости: 50:11:0050403:1031, 50:11:0050403:1050;
- объект незавершенного строительства (степень готовности 36 %), по адресу: Московская область, Красногорский район, вблизи д. Бузланово, уч.61, с кадастровым номером 50:11:0050403:1031 (Условный номер 50-50-11/124/ 2012-003), Кадастровые номера объектов недвижимости, в пределах которых расположен объект недвижимости: 50:11:0050210:130, 50:11:0050210:190, 50:11:0050210:204, 50:11:0050210:209.

Имущество, включенное в Лот № 1, принадлежит должнику на праве собственности на основании Определения Арбитражного суда Московской области по делу № А41-47164/2017 от 25.01.2024, оставленным без изменения Постановлением Десятого арбитражного апелляционного суда от 18.06.2024 и Постановлением Арбитражного суда Московского округа от 02.10.2024.

Лот №2. - земельный участок с кадастровым номером 50:11:0050210:130, площадью 1486 кв. м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства со строительством объектов дорожного сервиса; Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, Почтовый адрес ориентира: Московская область, Красногорский р-н, вблизи д. Бузланово; Кадастровые номера расположенных в пределах земельного участка объектов недвижимости: 50:11:0050403:1025, 50:11:0050403:1029, 50:11:0050403:1031, 50:11:0050403:1050;
- объект незавершенного строительства (степень готовности 26%) по адресу: Московская область, Красногорский район, вблизи д. Бузланово, уч.70, с кадастровым номером 50:11:0050403:1029 (Условный номер 50-50-11 /124/ 2012-005), Кадастровые номера объектов недвижимости, в пределах которых расположен объект недвижимости: 50:11:0050210:130, 50:11:0050210:190, 50:11:0050210:204.

Лот №3. - земельный участок с кадастровым номером 50:11:0050210:204, площадью 1486 кв. м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства со строительством объектов дорожного сервиса; Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, Почтовый адрес ориентира: Московская область, Красногорский р-н, вблизи д. Бузланово; Кадастровые номера расположенных в пределах земельного участка объектов недвижимости: 50:11:0050403:1025, 50:11:0050403:1029, 50:11:0050403:1031, 50:11:0050403:1050;
- объект незавершенного строительства (степень готовности 35%) по адресу: Московская область, Красногорский район, вблизи д. Бузланово, уч.56, с кадастровым номером 50:11:0050403:1025 (Условный номер 50-50-11/124/2012-001), Кадастровые номера объектов недвижимости, в пределах которых расположен объект недвижимости: 50:11:0050210:130, 50:11:0050210:190, 50:11:0050210:204.

Лот №4. - земельный участок с кадастровым номером 50:11:0050210:190, площадью 1367 кв. м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства со строительством объектов дорожного сервиса; Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, Почтовый адрес ориентира: Московская область, Красногорский р-н, вблизи д. Бузланово; Кадастровые номера расположенных в пределах земельного участка объектов недвижимости: 50:11:00050210:601, 50:11:00050210:602, 50:11:0050403:1025, 50:11:0050403:1029, 50:11:0050403:1031, 50:11:0050403:1050;
- Здание, Назначение: Жилое, Наименование: индивидуальный жилой дом, Количество этажей: 2, Материал наружных стен: Кирпичные, Год ввода в эксплуатацию по завершении строительства: 2014, площадью 329,7 кв.м., Местоположение: Московская область, Красногорский район, сельское поселение Ильинское, вблизи д. Бузланово, Кадастровый номер 50:11:00050210:602 (Условный номер 50-50-11/124/2012-002), Образовано из объекта недвижимости с кадастровым номером 50:11:0050403:1050, Кадастровые номера иных объектов недвижимости, в пределах которых расположен объект недвижимости: 50:11:0050210:190. Разрешение на строительство № RU 50505000-49 от 07.06.2012.
Имущество, включенное в Лоты №№ 2, 3, 4, принадлежит должнику на праве собственности на основании Решения Красногорского городского суда Московской области от 06.12.2022 по делу № 2-4534/2022 ~ М-780/2022, оставленного без изменения Апелляционным определением Судебной коллегии по гражданским делам Московского областного суда по делу № 33-3705/2024 от 24.01.2024.
2. Сумма договора и порядок расчетов

2.1. Цена недвижимого имущества, указанного в п. 1.2. настоящего Договора, установлена в размере _______________ (______________________________) рублей _____ копеек (НДС не облагается).

В том числе:
2.1.1. Цена недвижимого имущества, указанного в п. 1.2.1. настоящего Договора, установлена в размере _______________ (______________________________) рублей _____ копеек (НДС не облагается).

2.1.2. Цена недвижимого имущества, указанного в п. 1.2.2. настоящего Договора, установлена в размере _______________ (______________________________) рублей _____ копеек (НДС не облагается).

2.2. Цена недвижимого имущества, указанная в п. 2.1. настоящего Договора, является окончательной, твердой и не подлежит изменению на весь срок действия настоящего Договора.

2.3. Покупатель обязуется уплатить цену имущества, указанную в п. 2.1. настоящего Договора, в следующем порядке:

2.3.1. денежные средства в размере ___________ (__________________________________) рублей ___ копеек (НДС не облагается) должны быть перечислены на расчетный счет Продавца не позднее 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания настоящего договора;

2.3.2. задаток в размере ___________ (__________________________________) рублей _____ копеек (НДС не облагается), внесенный Покупателем на счет для внесения задатка, засчитывается в счет оплаты приобретенного имущества.

2.4. Факт оплаты имущества в установленном размере и в указанный срок подтверждается выпиской со счета Продавца.

3. Переход права собственности и передача имущества

3.1. Передача недвижимого имущества, указанного в п. 1.2. настоящего Договора, Продавцом и прием его Покупателем осуществляется не позднее 10 (десяти) календарных дней со дня полной оплаты имущества, указанное в п. 1.2. настоящего Договора, что оформляется путем подписания сторонами соответствующего Акта приема-передачи имущества.

3.2. С момента передачи недвижимого имущества по Акту приема-передачи на Покупателя переходит риск случайной гибели или повреждения недвижимого имущества.

3.3. Право собственности на недвижимое имущество, указанное в п. 1.2. настоящего Договора, возникает у Покупателя с момента государственной регистрации права собственности Покупателя на недвижимое имущество.

4. Права и обязанности сторон

4.1. Продавец обязан:

4.1.1. Передать Покупателю имущество в сроки, указанные в п. 3. настоящего Договора.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Оплатить имущество, указанное в п. 1.2. настоящего Договора, в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.

4.2.2. Принять имущество в срок, указанный выше.

4.2.3. Оплатить расходы по государственной регистрации права собственности Покупателя.

5. Условия о качестве

5.1. Продавец гарантирует, что недвижимое имущество, указанное в п. 1.2. настоящего Договора, на момент передачи покупателю, никому не отчуждено, не обещано, в споре не состоит, в доверительное управление и в качестве вклада в уставный капитал юридических лиц не передано, иными правами третьих лиц, в том числе публичным сервитутом, не обременено, под арестом или запрещением не значится.

5.2. Покупатель, подписывая настоящий Договор, подтверждает, что ознакомлен с состоянием приобретаемого недвижимого имущества, указанного в п. 1.2. настоящего Договора, и претензий по качественному состоянию имущества не имеет.

6. Ответственность сторон

6.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.

6.2. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты в полном объеме Лота, в состав которого входит имущество, указанное в п. 1.2. настоящего Договора, или сроков приема имущества, договор купли-продажи имущества считается незаключенным. В этом случае задаток, внесенный Покупателем, ему не возвращается, а включается в состав имущества Продавца.

7. Срок действия настоящего Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему Договору или до расторжения настоящего Договора.

Договор составлен в трех подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр – для Покупателя, один экземпляр – для Продавца и один экземпляр – для регистрирующего органа, который будет осуществлять государственную регистрацию перехода права собственности на недвижимое имущество.

8. Адреса и платежные реквизиты сторон:

Продавец:

ЗАО «Пассим»

ОГРН 1027710012802, ИНН 7710439684, КПП 771001001

123056, г. Москва, переулок Красина, д. 16, стр. 10

Р/с 40702810001300042937 в АО «АЛЬФА-БАНК» К/с 30101810200000000593 БИК 044525593
Покупатель:

Подписи сторон

	От Продавца
	От Покупателя

	_____________________________
	_____________________________

	Конкурсный управляющий

ЗАО «Пассим»
И.Н. Домино